令和７年 8 月 14 日

保護者の皆様

渋谷区教育委員会

教育政策課長

保護者連絡ツール（Home & School）表示内容の一部変更について

残暑の折、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、令和７年８月より、学校で利用しております保護者連絡ツール「C4th

Home&School（以下、H&S）」において、システム連携の開始に伴い、保護者アプリ上の

表示内容に一部変更がございます。

つきましては、下記の通りご案内申し上げますので、ご確認いただきますようお願い申し

上げます。

１ 変更内容

（１）欠席連絡画面の表示名

欠席連絡画面の児童生徒の表示名が番号表記から氏名表記に変更

  ※ 番号表記を保護者様で任意の表示名に変更している場合も同様に変更されます。

＜保護者アプリ画面（参考）＞

２ 表示名の変更適用時期

  令和 7 年 8 月 14 日

３ 問い合わせ

 教育委員会事務局教育政策課教育 ICT 政策係 03-3463-2983